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چهره ها و گفته ها 

خبر ویژه های خراسان  

کرونا را سیاسی نکنید

محمود صادقی نماینده تهران در مجلس در 
صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: جهان 
پیام های  نیازمند  درگیری  و  جنگ  از  خسته 
محبت آمیز است،ویروس کرونا یک همه گیری 
جهانی اســت و هیچ کشور و سرزمینی از آن 
مصون نیست. اکنون زمان همبستگی ملی و 

بین المللی است. 
کــردن  سیاسی 
مشکلی  مسئله 

را حل نمی کند./
خبرآنلاین

 یک سال رئیس جمهور را 
تحمل کنید!

اصولگرا  سیاسی  فعال  پــور  حقیقت  منصور 
ــاره نسبت مجلس آینده با دولــت روحانی  درب
گفت: خیلی دولت کار سختی دارد. به نظر من 
باید یک سری مسائل مربوط به منافع کشور و 
مردم را با پایداری ها توافق کنند. شاید پایداری 
ها روحــانــی را استیضاح کنند امــا استیضاح 
او منتج به برکناری اش نمی شــود چــون این 

اتــفــاق خیلی بــرای مــا زشت 
است. یک سال از ریاست 

جمهوری او مانده باید 
تحمل کرد تا دوره اش به 

پایان برسد./ 
ــاد  ــصـ ــتـ اقـ

نیوز

پیشنهاد به  فراکسیون اکثریت 
مجلس آینده 

عزت ا... ضرغامی در حساب کاربری خود در 
تشکیل  هنوز  جدید،  مجلس  نوشت:  توئیتر 
ــده اســت.  نــشــده، اخــتــلاف افکنی هــا آغــاز ش
پیشنهاد می کنم، فراکسیون اکثریت، در فرصت 
مناسب تشکیل جلسه دهد و با انتخاب هیئت 

به  دادن  پایان  و  رئیسه 
یارکشی های درون 
خدمت  ای،  جبهه 
ــزاری بـــه مـــردم  ــ گـ

ــد./ ــن ــاز ک ــ را آغـ
جماران

بازتاب رسانه ای گسترده حمایت رهبر انقلاب از مسلمانان هندی 
رهبر انقلاب: دولت هند در مقابل هندوهای افراطی بایستد   کرونا در هر شرایطی 

»فورس ماژور« نیست

یک نهاد مسئول در ابلاغیه روزهای اخیر خود به 
تعدادی از مدیران دولتی و تشکل های تخصصی، 
با اشاره به سختگیری و بعضا عدم پذیرش هرگونه 
وسیله نقلیه ایرانی در مبادی ورودی و خروجی 
برخی کشورهای همسایه، متذکر شده مخاطبان 
موظف هستند قبل از بارگیری و اعزام هرگونه 
ــودروی حمل بار به مرزها، از وضعیت تردد  خ
وسایل نقلیه در آن منطقه اطمینان حاصل و 
سپس به انجام امور اداری اقــدام کنند چراکه 
توجه نکردن به این بخشنامه، خسارات وارد شده 
همچون تخلیه نکردن کالا و حق توقف مشمول 

شرایط فورس ماژور نخواهد بود.

پایان مجوز ویژه دولت احمدی نژاد 
درباره کمک به کشورهای دیگر

در حالی که دولت دهم در ابلاغیه ای به وزیران 
وقت خارجه و اقتصادی، اعلام کرده بود حسب 
تصمیمات نمایندگان ویژه رئیس جمهور سابق، 
ــران به  در صورتی که کمک هــای توسعه ای ای
برخی کشورها به دلایلی چــون تغییر رژیــم یا 
دولت، تغییر مواضع سیاسی یا تمایل نداشتن 
به امضای موافقت نامه، هزینه نشود می توان در 
کشورهای دیگر هزینه کرد، با شکایت یک نهاد 
نظارتی به دستگاه قضایی ، این مجوز ویژه به علت 
مغایرت با قانون محاسبات، طی هفته های اخیر 

ابطال و به دولت ابلاغ شده است.

بازشماری آرای 10 صندوق انتخابات مجلس در زاهدان 

سخنگوی شورای نگهبان درباره بازشماری 
نتیجه انتخابات زاهدان با اشــاره به این که 
برخی مقامات استان سیستان و بلوچستان در 
صحت انتخابات حوزه زاهدان تردید و اصرار 
بر بازشماری صندوق ها داشتند، تاکید کرد:  
شــورا به رغــم اطمینان از صحت انتخابات، 
ضمن قبول این درخواست با اعــزام بازرس 
و بازشماری 10 صندوق مــورد درخواست 

معترضان موافقت کرد.

به گــزارش تسنیم، کدخدایی که در صفحه 
اینستاگرامی خود به این موضوع پرداخته 
است، تصریح کرد:  بازرسان اعزامی با حضور 
نامزد های معترض، هیئت اجرایی، مقامات 
ــی اســتــان و در مقابل دوربــیــن هــای  ــرای اج
ــد و پس  تلویزیون بازشماری را انجام دادن
از شمارش چهار صندوق، نه تنها در آرای 
نفرات معترض تغییری ایجاد نشد، بلکه آرای 
نفرات اول و دوم اندکی افــزایــش یافت. با 

درخــواســت معترضان از ادامـــه بازشماری 
خودداری شد و معترضان ضمن پذیرش نتایج، 
اذعان به صحت انتخابات این حوزه داشتند 
منعکس  نیز  منطقه ای  مصاحبه های  در  که 
شد.کدخدایی تاکید کرد: نتایج به دست آمده 
از بازرسی انتخابات در حوزه زاهدان نشان از 
دقت عمل هیئت اجرایی و نیز هیئت نظارت در 
برگزاری انتخابات و نظارت بر آن دارد که البته 

در حوزه های دیگر نیز اغلب این گونه است.

ــه  در  ــی در پــیــامــی ک ــلام ــلاب اس ــق رهــبــر ان
رسانه های منطقه  و به خصوص هند بازتاب 
گسترده ای داشت، کشتار مسلمانان مظلوم 
هند را محکوم کردند  و دولت هند را موظف 
دانستند تا در مقابل هندوهای افــراطــی و 
احزاب طرفدار آن ها بایستد. به گزارش پایگاه 
اطــلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثــار حضرت 
آیــت ا... خامنه ای )Khamenei.ir(،  متن 
کامل موضع گیری ایشان که در حساب توئیتر 
پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار رهبر 
انقلاب اسلامی منتشر شد به شرح زیر است: 
»قلب مسلمانان جهان از کشتار مسلمانان 
در هند جریحه دار است. دولت هند باید در 
ــزاب طرفدار  مقابل هندوهای افراطی و اح
آن ها بایستد و با توقف کشتار مسلمانان، از 
انزوای خود در جهان اسلام جلوگیری کند.« 
نظامیان هندی به  همراه هندوهای افراط گرا 
هفته گذشته به مسلمانان در این کشور حمله و 
علاوه بر کشتن 50 مسلمان حداقل 400 نفر را 
به شدت زخمی کردند. جنازه برخی مسلمانان 
داخل فاضلاب ها پیدا شد و انتشار فیلم هایی 
نشان داد که هندوها برخی از قربانیان مسلمان 

خود را زنده زنده دفن کرده اند.

ــاب گــســتــرده پــیــام رهــبــر انــقــاب 	  ــازت ب
در رسانه های هندی

درهمین حال به گزارش تسنیم، رسانه های 
بزرگ و معتبر هند در صفحات نخست خود 

به بیانیه کوتاه و مهم رهبر معظم انقلاب در 
حمایت از مسلمانان هند اشاره کرده و آن را 
بازتاب دادند. از جمله رسانه بزرگ »د هندو« با 
انتشار تصویری از رهبر معظم انقلاب نوشت: 
یافتن  پایان  خواستار  خامنه ای  ا...  ــت  »آی
قتل عام مسلمانان هند شد مطلبی که ظریف 
و قالیباف نیز آن را گفته بــودنــد.« »تایمز آو 
ایندیا« دیگر رسانه بزرگ هندی نیز نوشت: 
»آیت ا... خامنه ای از دولت هند خواست مانع 
افراط گرایان هندو شود که دست به چنین 
اقدام فجیعی زده اند.«  »سیاست« دیگر رسانه 
بــزرگ هندی اســت که به پوشش پیام رهبر 

معظم انقلاب پرداخته و نوشته اســت: هند 
اگر می خواهد در دنیای اسلام منزوی نشود 
باید حقوق مسلمانان را محترم بداند. از سوی 
دیگر »عمران خــان« نخست  وزیــر پاکستان 
موضع گیری  از  ــود  خ توئیتری  حــســاب  در 
کشتار  و  سرکوب  علیه  انقلاب  معظم  رهبر 
مسلمانان هندی تشکر و قدردانی کــرد. به 
گزارش ایسنا، علی لاریجانی رئیس مجلس 
شــورای اسلامی، حــوادث و تنش های اخیر 
در هند را با روح فرهنگ و تمدن دیرین این 
کشور ناسازگار خواند و از دولت هند خواست 
تمام ظرفیت های خود را برای پایان دادن به 

حــوادث اخیر و حل و فصل تنش ها به شیوه 
پوریا  همچنین  گیرد.  کار  به  آمیز  مسالمت 
پورسرخ بازیگر سینما و تلویزیون در واکنش 
به اتفاقات و کشتار مسلمانان در هند پستی را 
در صفحه اینستاگرامش نوشت: »تمام تلاشم 
رو می کنم که در این روزهای سخت به سهم 
خودم به شما انرژی مثبت بدم تا این ایام تلخ 
رو کنار هم و با قدرت بگذرونیم... با خودم عهد 
کرده بودم از اخبار منفی نگم و رسانه هایی که 
سلامت روانی مردم رو نشونه گرفتن بایکوت 
کنم اما در روزهایی که جهان درگیر مبارزه با 
کروناست مسلمان کشی در هند شدت گرفته و 
مطابق معمول با بایکوت خبری مواجه شده...

به امید توقف کشتار بی رحمانه مسلمانان و در 
انتظار عکس العمل جامعه جهانی...روزای 
خوب میاد.« حشمت ا... فلاحت پیشه عضو 
خارجی  سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون 
مجلس نیز با محکوم کردن اقدام هندوهای 
افراطی در کشتن مسلمانان هند گفت: دولت 
ــداوم ظلم به مسلمانان ایــن کشور  هند از ت
جلوگیری کند.وی همچنین با بیان این که 
هندی ها جزو اولین کشورهایی بودند که بعد از 
تحریم های ترامپ با ایران توافق نامه امضا کرده 
اند، تاکید کرد: مناسبات تاریخی ایران و هند 
به خصوص در زمینه  اقتصادی باید مورد توجه 
قرار گیرد. باید با توجه به این موضوع از حقوق 
مسلمانان هم دفاع و در عین حال خطوط قرمز 

مناسبات دوجانبه ایران و هند را رعایت کرد.

شنبه شب این هفته دبیر شورای عالی امنیت 
ملی کشورمان، تهران را به مقصد بغداد ترک 
کرد. گفته می شود این سفر به منظور رایزنی 
ــاره مسائل سیاسی، امنیتی و  دوجانبه  درب
اقتصادی دوکشور ایران و عراق است. اگرچه 
را  شمخانی  سفر  ــن  ای گــران  تحلیل  برخی 
درجریان انتخاب نخست وزیر عراق توصیف می 
کنند، اما البلداوی عضو فراکسیون صادقون 
پارلمان عــراق محور سفر دبیرشورای عالی 
امنیت ملی را بررسی تحولات امنیتی دوکشور 
و اقدامات مشترک ایران و عراق در مبارزه با 
کرونا توصیف کرده و ارتباط این سفر با انتخاب 
نخست وزیــر عــراق را منتفی دانسته است. 
شمخانی پس از ورود به فرودگاه بغداد توئیت 
زد: »با ورود به فرودگاه بغداد داغ برادرانم 
حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس 
سوزان ترشد واشک امانم را برید. جوشش مدام 
خون پاک این دوشهید عزیز وگران قدر ضامن 

پیوند ناگسستنی دوملت است.«
دبیرشورای عالی امنیت ملی همچنین در 
نشست خبری با مشاور امنیت ملی عراق از 
اقدام دولت و مجلس عراق در اخراج نیروهای 
آمریکایی تقدیر و تشکر کرده و صهیونیست 
ها را ضد ثبات امنیت منطقه توصیف کرد. 
با عــادل عبدالمهدی  روزگذشته شمخانی 
رئیس دولت پیشبرد امور دیدار کرد. وی در 
ــدار گفت: با توجه به شرایط حساس  این دی
عراق و نقش تعیین کننده این کشور در تثبیت 
ثبات و آرامش در منطقه از استقرار سریع دولت 

مد نظر مردم در این کشور حمایت می کنیم. 
وی افــزود: به دلیل نقش بی بدیل مرجعیت 
در ایجاد ثبات و امنیت در عــراق، بیگانگان 
ــادی را مصروف ایجاد تفرقه میان  تــلاش زی
نظام، مــردم و مرجعیت کــرده اند.شمخانی 
همچنین اظهارکرد: آمــاده انتقال تجربیات 
خود در زمینه مبارزه با ویروس کرونا به دولت 
عراق هستیم. عادل عبدالمهدی نیز دراین 
دیــدار گفت: از کمک های خالصانه دولــت و 
ملت ایــران که در سال های سخت مبارزه با 
تروریسم تکفیری در کنار مردم عراق بودند 
صمیمانه سپاس گزاری می کنم.وی با بیان این 

که  مردم و دولت عراق به هیچ وجه نمی خواهند 
که محل تسویه حساب و درگیری دیگر کشورها 
با یکدیگر باشند، گفت: آمریکا با خــروج از 
برجام و فشار بر ایران و عراق وضعیت منطقه 
را پیچیده تر کرد و اکنون نیز با تشدید فشار 
بر ما خواهان قطع روابط عراق با ایران است. 
دبیر شــورای عالی امنیت ملی کشورمان در 
ادامه سفر خود به عراق و در دیدار با مصطفی 
کاظمی رئیس سرویس اطلاعاتی گفت :»با 
توجه به شرایط سیاسی و امنیتی عراق، نقش 
دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی برای مدیریت 
اســت.«  وپیچیده  مهم  بسیار  جدید  شرایط 

شمخانی تشکیل دولــت مقتدر و کارآمد در 
عراق را خواست جمهوری اسلامی خوانده و 
اشاره ای هم به ترور سردار سلیمانی و ابومهدی 
المهندس توسط نیروهای آمریکایی داشت 
و گفت: »شــمــارش معکوس اخـــراج آمریکا 
از منطقه از بامداد جمعه 1۳ دی آغازشده 
است.« کاظمی در این دیدار گفت: »موفقیت 
ایران در مقابله با تروریسم و برقراری امنیت در 
داخل و پیرامون مرزهای خود دلیل روشنی 
بر کارکرد کم نظیر الگوی امنیتی جمهوری 
اسلامی است.« وی افزود: »قدردان کمک های 
بی دریغ جمهوری اسلامی ایران به عراق در 
عرصه مبارزه با تروریسم هستیم و از تداوم 
همکاری های نزدیک برای ریشه کن کردن 
گروه های تروریستی استقبال می کنیم.« علی 
شمخانی همچنین در ادامه سفر خود به عراق 
بعد از ظهر دیــروز با شخصیت های مختلف و 
سران گروه های سیاسی عراق دیدار و گفت وگو 
کرد.در این دیدار که در دفتر »سید عمار حکیم« 
رئیس جریان حکمت ملی عــراق انجام شد، 
»نوری المالکی«، »حیدر العبادی«، »هادی 

العامری« و »فالح الفیاض« نیز حضور داشتند.

مدیرکل اطاعات سیستان و 
بلوچستان تشریح کرد 

جزئیات هاکت سرتیم 
تروریستی »الیاس« 

مدیرکل اطلاعات استان سیستان و بلوچستان 
از ضربه به تیم تروریستی وابسته به گروهک 
با  گفت:  و  داد  خبر  الظلم  جیش  تروریستی 
اقدامات پیچیده و گسترده اطلاعاتی در آن 
سوی مرز یک تیم تروریستی وابسته به گروهک 
جیش الظلم  شناسایی شد و به محض ورود به 
کشور در چتر اطلاعاتی سربازان گمنام امام 
ــرار گرفت و روز گذشته توسط  ــج( ق ــان )ع زم
تیم های عملیاتی اداره کل اطلاعات سیستان و 
بلوچستان مورد ضربه واقع شد و سرتیم عملیاتی 
آن به نام »الیاس نارویی« با نام مستعار )زبیر( به 

هلاکت رسید.   
ــات استان  ــلاع ــزارش مــهــر، مــدیــرکــل اط بــه گـ
سیستان و بلوچستان در گفت وگو با خبرنگاران 
در این باره افزود: از مخفیگاه وی دو قبضه سلاح 
کلاش، 10 تیغه خشاب و مقادیر متنابهی مهمات 

و لوازم ساخت بمب کشف شد. 
ایــن مقام اطلاعاتی که نامش در خبر نیامده 
است، گفت: الیاس نارویی از عناصر عملیاتی 
گروهک محسوب می شد که در عملیات های 
تروریستی متعددی از جمله فرماندهی حمله 
به سپاه نیکشهر و به شهادت رساندن دو نفر از 
نیروهای سپاه پاسداران، مشارکت در انفجار 
اتوبوس محور خاش به زاهــدان و شهادت ۲۷  
نفر از نیروهای سپاه و کاشت بمب صوتی مقابل 
کلانتری 1۲ زاهدان نقش کلیدی را ایفا کرده 

است. 
وی افـــزود: نامبرده قصد داشــت با شناسایی 
اهداف نظامی و امنیتی در شهر زاهدان از جمله 
سپاه سلمان سلسله اقدامات تروریستی را در 
قالب عملیات انغماسی طراحی و اجرا کند که 
با اقدام به موقع سربازان گمنام امام زمان )عج( 

ناکام ماند.
ــت: همچنین در  ــف ــی  گ ــات ــلاع ــام اط ــق ــن م ایـ
به  وابسته  تروریستی  تیم  یک   98 بهمن   19
گروهک های تروریستی که قصد انفجار بمب 
در جلوی کلانتری 15 زاهدان را داشت توسط 
تیم عملیاتی اداره کل اطلاعات هدف حمله 
قرار گرفت و دو نفر از عوامل پس از زخمی شدن 
دستگیر شدند و بمب کارگذاری شده پنج کیلویی 
خنثی شد. از مخفیگاه آنان ۳0 کیلوگرم مواد 
پیش ساز بمب و تعدادی چاشنی و فتیله انفجاری 
کشف شــد. چندی قبل نیز  مرزبانان پاسگاه 
مرزی »جکیگور« با عناصر خود فروخته گروهک 
تروریستی جیش الظلم درگیر شدند و با شجاعت 
و آمادگی رزمی از تمامیت ارضی ایران اسلامی 

دفاع کردند.

در سفر شمخانی به عراق انجام شد 

مذاکرات امنیتی ایران و عراق در بغداد 


